Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте РФ 23 августа 2010 г. N 18220

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ АЛКОГОЛЬНОГО РЫНКА

ПРИКАЗ

от 1 июля 2010 г. N 43н

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
ИНФОРМАЦИИ, СОДЕРЖАЩЕЙСЯ В ЕДИНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

АВТОМАТИЗИРОВАННОЙ ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЕ УЧЕТА ОБЪЕМА
ПРОИЗВОДСТВА И ОБОРОТА ЭТИЛОВОГО СПИРТА, АЛКОГОЛЬНОЙ

И СПИРТОСОДЕРЖАЩЕЙ ПРОДУКЦИИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИЯМ,
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ ПРОИЗВОДСТВО И (ИЛИ) ОБОРОТ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ

РОЗНИЧНОЙ ПРОДАЖИ), ЭТИЛОВОГО СПИРТА, АЛКОГОЛЬНОЙ
И СПИРТОСОДЕРЖАЩЕЙ ПРОДУКЦИИ

В соответствии с пунктом 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 9 марта

2010 г. N 136 "О некоторых мерах по ведению единой государственной автоматизированной
информационной системы учета объема производства и оборота этилового спирта, алкогольной и
спиртосодержащей продукции и о внесении изменений в отдельные акты Правительства
Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 12, ст. 1335)
приказываю:

1. Утвердить перечень информации, содержащейся в единой государственной
автоматизированной информационной системе учета объема производства и оборота этилового
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, предоставляемой организациям,
осуществляющим производство и (или) оборот (за исключением розничной продажи), этилового
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя руководителя
Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка А.Ю. Кружалина.

Руководитель

И.П.ЧУЯН

Приложение
к Приказу Федеральной службы по

регулированию алкогольного рынка
от 01.07.2010 N 43н

ПЕРЕЧЕНЬ

ИНФОРМАЦИИ, СОДЕРЖАЩЕЙСЯ В ЕДИНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
АВТОМАТИЗИРОВАННОЙ ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЕ УЧЕТА ОБЪЕМА

ПРОИЗВОДСТВА И ОБОРОТА ЭТИЛОВОГО СПИРТА, АЛКОГОЛЬНОЙ
И СПИРТОСОДЕРЖАЩЕЙ ПРОДУКЦИИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИЯМ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ ПРОИЗВОДСТВО И (ИЛИ) ОБОРОТ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ

РОЗНИЧНОЙ ПРОДАЖИ), ЭТИЛОВОГО СПИРТА, АЛКОГОЛЬНОЙ
И СПИРТОСОДЕРЖАЩЕЙ ПРОДУКЦИИ

Организациям, осуществляющим производство и (или) оборот (за исключением розничной

продажи), этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции (далее - организации),
представившим в единую государственную автоматизированную информационную систему учета
объема производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции
(далее - единая информационная система) информацию в соответствии с пунктом 3 Правил
функционирования единой государственной автоматизированной информационной системы учета
объема производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции,
утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 августа 2006 г. N 522
"О функционировании единой государственной автоматизированной информационной системы
учета объема производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей
продукции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 36, ст. 3830; 2009, N 4, ст.
505; 2010, N 12 ст. 1335), на основании запроса организации о предоставлении информации,
содержащейся в единой информационной системе (далее - запрос), направленного в Федеральную
службу по регулированию алкогольного рынка, предоставляется следующая информация:

1. Организации, направившей запрос, предоставляются все данные из информации,
зафиксированной в единой информационной системе, указанной организации.

2. Организации, направившей запрос о фиксации производителем в единой
информационной системе объемов закупаемых ею или поставляемых ей этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции (далее - продукции), предоставляются сведения,
содержащиеся в товарно-транспортной накладной и справке, прилагаемой к товарно-транспортной
накладной (для продукции, производство которой осуществляется на территории Российской
Федерации):

1) наименование организации (обособленного подразделения) - производителя продукции,
ее местонахождение, ИНН, КПП;

2) вид продукции;

3) наименование продукции;

4) предельная вместимость потребительской тары (упаковки), в которую разлита закупаемая,
поставляемая продукция каждого вида и наименования;

5) количество (в штуках) закупаемой, поставляемой продукции каждого вида и
наименования.